Ennius *poeta* salve, qui mortalibus
Versus propinas flammeos medullitus.

cf. Cic. Arch. § 18: 'suo jure noster ille Ennius *sanctos* appellat *poetas* etc.' Legimus etiam in *Pacuvii* reliquiis apud Non. 506, 26 (Ribbeck Trag. pag. 101):

.... ubi falsa *poetae*
pro parte sua conficta canant.

Quum Cicero quidem hoc verbo, ubique occasio fert, uti non dubitet, omnes locos, quibus occurrit, hic afferre inutile videtur. *Poetria* semel Cicero usus est in orat. Cael. § 64; *poema* vox Plautina apud *Ennium* legitur in Annal. reliquiis (Prob. pag. 1401 rec. Vahlen pag. 3):

Latos per populos terrasque *poemata* nostra
Clara cluebunt.

Apud *Afranum* (Non. 493, 8. Comic. Rom. rel. rec. Ribbeck pag. 169) legimus: '*poematorum* non bonorum' et apud Pomponium (Non. 150, 19. Ribbeck l. c. pag. 213):

'poema' placuit populatim omnibus.' Cicero ipse hoc verbo in libris de philosophia scriptis usus est hisce locis: Acad. post. I § 9, Fin. II § 10. 107, V § 107, Tusc. II § 26, Div. I § 66, II § 111, N. D. III § 54, Legg. I § 5; ex orationibus adnotavi unum locum Pis. § 70; saepius in reliquis libris occurrit. *Poesis* reperitur Tusc. IV § 71, V § 114; *poetica* (ae) Tusc. I § 3, IV § 69, Inv. I § 36, Or. § 178; adjectivum *poeticus* Rep. I § 22, N. D. III § 77, de Or. I § 69, Or. § 180. 188. 190; adverbium *poetice* Fin. V § 9, Or. § 227; verbo *poetrari* usus est *Ennius* (Priscian. VIII p. 829. Vahlen pag. 155):

Nunquam *poetor* nisi si podager.

Hoc loco dicendum videtur de *Musis*. Priscum Romanorum verbum est: *Cameneae* vel *Casmenae*. Sic dicit *Ennius* in exordio Annalium (rec. Vahlen pag. 3):

Musae quae pedibus magnum pulsatis Olympum

Musas quas Grai memorant, nos *Casmenarum*

quum in posterioribus illius carminis partibus non dubitet *Musis* uti; in libro septimo (Vahlen pag. 35) ait 'Musarum scopulos', et in libro decimo (Vahlen pag. 50): 'Insece *Musa* etc.' Apud Ciceronem occurunt *Musae* N. D. III § 54, Or. § 62; etiam metaphorice iis utitur, cf. Tusc. V § 66 'cum *Musis*, id est cum humanitate et doctrina.' His adjungenda sunt derivata: *musica* (ae) Fin. III § 5, N. D. II § 22, Inv. I § 94, de Or. I § 217, III § 127. 132; *musica* (orum) Acad. pr. II § 91, Fin. I § 72, V § 50, Tusc. V § 63, de Or. I § 10 ubi ait Ellendt: 'dixit contra Graecorum usum, ut dialectica, mathematica, grammatica, quae tamen paulo diversa sunt.' Legitur etiam de Or. I § 187, III § 78. *Musicus* (Subst.) occurrit Fin. III § 4, V § 7, Tusc. I § 4. 19, II § 12, N. D. III § 23, Div. II § 9, Off. I § 146, Rep. II § 69, Legg. III § 32, de Or. I § 44. 212, III § 58; adjectivum Legg. II § 32, quod etiam Terentius usurpavit. Adverbium *musice* jam Plautinum habet Cicero in orat. Pison. § 22. His adjungo *lyram*, quod nomen, ut ait Madvig ad Fin. pag. 602 Cicero posuit in *re Graeca* Tusc. I § 4; citharae nomen non habet, sed *citharoedus* Tusc. V § 116, Or. § 325, Mur. § 29 ibid. *autoedus*; *citharista* Div. II § 133 *psaltria* Tusc. III § 46, Sest. § 116; *hydraules* Tusc. III § 43; *plectrum* N. D. II § 149; *chorda* ibid. et de Or. III § 216. Frequentabantur jam antiquis temporibus a Romanis verba '*theatrum*' et '*scaena*'; *theatrum* reperitur in Naevii reliquiis apud Charis. II p. 192 (Comic. Lat. rel. rec. Ribbeck pag. 16): 'Quae ego in *theatro* hic meis probavi plausibus.' Cicero hoc verbo varie utitur, de loco: Fin. I § 49, III § 67, Tusc. I § 37, N. D. III § 73, Div. I § 59, Cat. § 63, Off. II § 60, de Or. I § 118 de opt. gen. dic. § 19. 20, Verr. IV § 119, Sest. § 105. 116, Flacc. § 16 ac saepe occurrit in epistolis; de spectatoribus Tusc. I § 106, II § 64, Rep. IV § 11, de Or. III § 196, Or. § 173, Phil. I § 31; alio sensu legitur metaphorice: Brut. § 6, Verr. V § 35, Cluent. § 93, Rab. post. § 42 etc.; adjectivum *theatralis* exstat Sest. § 115. *Scaena* vox jam Plautina legitur apud Ciceronem N. D. III § 69, Cat. § 65, Off. I § 114. 129, Rep. IV § 11, Legg. I § 47, de Or. I § 18, II § 193. 233, III § 177. 233, Or. § 86. 134, pro Quint. § 78, Rose. Com. § 17. 20. 29, Cat. II § 9, Sest. § 120, Pis. § 46, Fam. VII 1 § 2. metaphorice Lael. § 97: 'in *scaena*, id est in *contione* vid. Seyffert ad h. l. cf. de Or. II § 338: 'quia maxima *quasi* oratori *scaena* videatur *contionis*.' cl. pro Planc. § 29. Harusp. resp. § 22. 25, *scaenicus* subst. Off. I § 114. 129, de Or. III § 86, Verr. III § 184, Planc. § 30; adject. de Or. III § 2. 30. 220, Arch. § 10, ad Fam. VII 1 § 4. Adnectimus